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/ RQZPORZĄDZENIE MINISTRA F1NANSOW . , 

, / 

%diD.la 26 maJa 1911 r. 
• ;"w • . ~ 

w sprawie form rozlicze6 z tytęłu - umów sprzedały, umów dostawy, zlecenia, l limych um~w pOI~lIętity JedoosłkUlJ. ; go.. , . 
spodarkluspołecząlonej. . .' .. ~ .' . " .),' 

;- '. /. ' . , " " . ' -. , . 

Na pódStawie art. 3 f a,rt. 1 ust. 3 ustawy z dnia r lipca 
\1958 r. o rozlicrzemiach pieniężnych jedno~tek gospodalki 
uspołecwioneJ (Dz.U. Nr 44, . poz. 215) zarządza się, 00 na-
stępuje: ' . . 

§ L- l. Rozliczenia pomiędzy jednostkami go,spodaTkl 
uspołecznionej z tytułu umów sprzedaży, umów aostawy,zle­
ceni-a i. iIińych umów mogą być dO'konywane w jednej z form 
przewidzianych w rozporządzenhr. . . 

2. Podstawą r<nIiczeń jest faktura wystawiona stosownie 
do w.arurików umowy po ' całkowitym. iul.> częściowym wyko­
naniu umowy. Faktura pawinna być w celu ro.zliczeniaprze­
słana belOpośrednio do d!:uŻllika lub . zło~o,na w banku - !La­
leżnie od ' formy rozlic.zenia - w c.iągu 3 dni roboczych od 
daty wykolOa,nla umowy. Termin ten bank może w posrz.czegól­
nych wypadkach przedłużyć. Oc1pis .decyzji ba.oku · wierzy­
ciel powinie.n przesiać do- wi'adomości a;ai'nteresowanym kon- . 
.trahentom. Za datę wykooania umowy ,U!waża się, w zależ­

ności od przewidzian~o w umowie ~&Q<bu jej wykomania, 
"datę: ' ..,. 

1) ,wysyłki towaru (oddania przesyłkiprzewożnikowi), 
2}' odbioru t>owaru lub xobO'ty, ' 
3) wykonćllnia usługi, 
4) okresowego obliczenia przy świadcz,eniach wy'k,o·nywa­

nych w s,posób ciągły i 'periodyczny. 

W razie gdy umowa przewiduje wydanie t,owaru lub od­
biór roboty po uprzednim zawiadomi~niu przez dostawcę Jwy­
lwnawcę) o przygotowaniu (go-towo.Ści) :do odbioru; aodbio,r-. 
ca nie zgłosi się po odbiór w terminie przewidzianym w 
umowie albo w' tęrminie wyznaczonym przez dostawcę (wy­
konawcę), za datę wykonania umowy uważa się datę, w któ-

, rej termin ten · upłynął. przepis teń , ma odpowiednie .za5tooo­
wd,nie, w ' ra7ie gdy przewidzialna w umowie wysyłka towa­
ru nie ;może nastąpić z winy odbio~cy. 

, . , 

3. Termin przesla,nia faktury do dłużnika za wykonan'ie 
tnwestycji i remontów budowlanych .wynOlSI 20 dni i 'Uczy 
się dla faktur końcowych od daty zak"ończe!l1ia odbiOiru, dla 
faktur zaś częściowych 00 daty zakończenia 'Obiektu lub ro­
bót,a jeże.Ji umowa przewiduje odbiór częśCiowy, od daty 
tego odbioru. 

4. przy rozliczeniach przec1siębiorstw hand'lu rzagranicz-
' lI1ego z. tytulu umów sprzedaży tawar6w im.portowanych ter-, 
miny, o których mowa w us·t. 2, liczy się od daty pawzięcia 
wJadomości przez przedsiębiorstwo haridlu zagranicznego 
o danych, 'umożliwiających wystawienie faktur)' (rodzaj, ność 
1 cena jednostkowa towaru), a ,w szczególności od .daty otrzy,­
mania ,przez przedsiębiorstwo handlu 'zagraniemego: 

l) dokumentu (awizu) spedytora stwierdzającego wysłanie 
towaru do odbiorcy, specyfikacji towarowej kootrahenta 
zagranicznego lub innych dokumentów' illiez5ęc1nych 00 

" zafakturowaillia dostaw towarowych albo 
~ 2) faktury dostawcy zagranic'wego; jeżeli rozliczenie doty .. 

czy . towa~ów,oIa których nie . obowiąz,ują c~ny objęte 
cennikami, a faktura nadeszła po o'trzymaniJJ, 90~umentów 
wymleniooychw ,pkt, i, ' . . 

przy 'rozliczeniach za usługi świadczone ; Przez kontrahentów 
zagranic2'JIlych terminy, o kt'órych ID:owa w 'ust. 2, liczy się 
od daty ' otrZymania fa1ktury ; wykooa wcyz'agrank'inego. " . \' 

6. Jeżeli wystawcą faktury jest jednostka" rozliczając'a" 
tr~yt, faktura powinila ' być w celu ' iozUc·zenia przestana 

, bezpośrednio dó dłufuika lub złozona w: baD ku w ciągu.8 dni,,' 
roboczych od dalty wykona'nia 'umowy przez belipośre4óiego 
wyk.onawcę. Te-rmm ten bank móże w poszcżeg'ólnych wypad~ 

. kacl1 przedłużyć. Qópls decyzji banku wierzyciel powinien 
prrzeslać do wiadomości zainteresówan ym kontrcihentoin. .:-

§ 2. 1. Rozlicze.llia gotówkowe przeprawadza się prze~ 
wręczenie gO'tówki lub czeku gotówkowego albo 'przez prze­
kazanie gotówki. . Górna granica rozliczeń go·tówkqWych wy- I 

nosi zł 5.000 w stosunku dO' jeduQorazowej tra.u,s'akcji. 

2. ~OiZliczenia bezgotówk.ciwe mogą być prze.Pt-owadza~e 
w jednej z następujących form: · ;.-

1) polecenie przelewu, 
2) inkaso ba1nkowe, 
3) polecenie pobraJlia, 
4) czek rozrachunkmVY, 
5) akredytywa. 
\, . 

Ponadto· zobowiązania mogą QYć regulO'Wa'n~ w dj.'odze TO'Z-

liczeń pia:no'wych; qkresowych rozliczeń saldami oraz w dro­
.' dze potrącenia (koml?e1nsaty) wzajemnych wIe,rzytelności. 

3. Formę rożliczeń ustalają stromy w drodze umowy, 
przestrze.gając warunków określonych ' dla dane) formy. 
W razie braku umowy' formę rozliczeń określ~ wierzyciel. 
Przepisy' te nie dotyczą wypadków, o których mowa w ,§ 4 
us1. 3 i w § 5 ust. 7, o.raz wypadków, w których polecenie 
pobranla 2051alo, zgodnie z § 6 ust. 2, uznane za obligatoryj:­
ną fOTrnę roz:Iiczeń. 

§. 3. 1. Przy rozliczeniach dokonywanych w f9rmie pole- , 
cenia przelewu lub inkasa bankowegp ' jec1n6stki gospodark.i 
uspołecznionej obowiązane są do uisz~zenia zaplaty w ciągu 
1~ dni Q1!:l daty wykonania umowy. Jeżeli ia .datę wykOnania 
umowy uważa się datę wysyłki towaru, a odbiorca otrzymał 
towar po upływie 10 dni od daty jego wysłania, zapłata po­
winna nastą.pić w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania 
towaru. ' 

2. Terminy zapłaty określone w ust. 1 mogą być przedłu­
żon e, nie więcej jednak' niż o 5 dni, w odniesieniu do roz­
liczeń za niektóre wyrO'by sprżedawarie przez przedsiębior­

stwa przemysłowe jednostkom handlu wewnętrznego. Decyzje . 
w tym zakresie " podejmuje Preze"s Na,rodowego Banku P~l­
skiego .na wniosek Ministra Ha,ndlu Wewnętrznego. 

. 3.' Jeżeli odbiorca otrzymał' dokumenty rcnliczeniowe 
późnifd niż na 5 dni roboczych przed te.nńinem zapłaty wy­
nikającym z "przepiSÓW ust. 1 i '2...L zapłata powinna nastą:' 
pić wciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania dokumen-
.tów roiliczEmiowych. . . ' ' . ' 

4 . . Terminy zapłaty .określone vi; ust. l, 2 i 3l.łwaia~i«~ 
za zachowane, jeż~li obćią~eńie . racĘunku dłużnika' nast~pl 
najpów,iej w następ!ly;m dni\.lI-Oboczym po terminie płatnoś­
d~ O dacie oociąŻenia rachuilku ' dłużnika bank zawiada'mia 
wlenyci~la. 
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§ 4. l. Polecenie prZelewu stanowi ·' udzieloną bankowi 
dyspozycję dłużnika . obciążenia jego rachuJlku określoną 

. kwotą i uzriariia tą kwqtą rachunku wierzyciela. Bank obcią, 
ża rachunek dłużnika najpózniej wnastęphym dniu roboczym 
po przyjęciu polecenia przelewu. . , 

2. Jeżeli w ciągu miesiąca od daty dożemia . polec8'llia 
przelewu w banku wskutek braku środków nie nastąpi obcią­
żenie rachunku dłużnika, bankz.wraca dłużnikowi polecenie 
przelewu. . l 

3. Faktury za wykonanie '.inwestycji i remontów budow­
la'nych regulowa,ne są ża pomocą polecenia przelewu, przy 
czym 'iapła,ta powinnana,S>tC)~ić w terminie 20 dni od daty 
otrzymania prze.z dłużnika dbkumentów rozHczeniowych. 

, " I · 
,§ 5. 1. Rozliczenie w formie inkasa ba'nkowego nas tę­

,puje , na podstawie żądania zapłaty wystawionego przez wie­
.rzyciE!la . i :złożone.go w banku. Ządanie zapła·tystanowi udzie­

- loną bankowi dyspozycję wierzyciela obciążenia , określoną 

.kwotą rachunku ' dłużńika i uinania tą kwotą jego rachunku. 
, Opciążenie rachunku dłużnik~ następuje po , wyrażeniu pl"!żez 

nieg·ozgody (akceptu) na zapłatę. 
:2; Ak<:;~pt , powinien być bezwarunkowy. Akcept może 

dotyczyć. całości lub , cZęści kwoty objętej żądaniem zapłaty. 

3. · Dłuilllik może upoważnićba'nk do pokrywa'niaz jego, 
rachunku 'określonych zobowiązań w terminie ~płatności, je­
żeli ' przed ' u;pływem teg'O terminu nie złożyodiIiowy _akcept'u. 

4. ' Akcept lub odmowa a.kceptu .nie pozbawiaj" dłużnika 
.i wierzyciela prawa do· póżniejszego wystąpienia ze wzajem­
nymi roszczeniami. 

5 . . ,Akceptu dłużnfk-a nie wymaga pokryci~ żądań zapłaty 
opartych na tytułach egzekucyjnych (sąclowych; a.rbitrażo­
wych, adminIstracyjnych). 

. 6 .. Jeżeli dłużnik w ciągu miesiąca poter~iniepłatności 
iiie wyrazi akceptu żądania zapłaty albo jeże.Jizaa.k<:eptow:a-

.. neżądainie zapląty nie wstanie wsk'utek braku środków ' po~ 
kryte w ciągu miesiąca po terminie płatności, bank z.wraca 
wierzycielowi żądanie zapłaty~ Ządanie zaplaty oparte na ty­
tułach egzekucyjnych (śądowych, arbitrażowych. " administra­
cyjnych) bank przechowuje do czasu pokrycia na,Ieżności, 
chyba ze wierzyciel 'zażąda z.wrotu tytułu. . . 

7 • . Rozliczenia z tytułu sprzedaży (dostawy) towa,rów, od 
których p()datek óbro-towy lub różnice ' budżetoweplatne .są 
przy wpływie · nale'Żmośd za te towary, ' powinny być dokoJlY­

' wane w formie inkasowej. Nie dotyczy tci należnośc(rozlicza-
· Dych za pomocą poleceń pobra.óiazgodniez przepisami§ 6 
ust. 2 ortl,z naieżnoścLniżSlzych od ustalonej w instrukcji ban-

· kowej d()lnejgranicyżą.daniazapłaty. 

§ '6. 1. , Polecenie pobrania stan.owi udzielopą . bankO'wi 
dy·spozycję wierzyciela uznania jego rachunku. określoną 

· kw()tą i obci:ążenia tą ' k.wotą rachunku dłużnika. Bank uznaje 
racpunek wi~rzydela w ciężar rachunKU c;lłużnikaiia jpóżnie j 

· w nastElIpnym dniu ro,boczym po przyjęciu polecenia pobra­
nia. Obciążenie przez· bank rachunku ' dłużnika nie wymaga 

, jego zgody; W razie braku . środków na rachunku dłużnika 
blłnk zwraca 'polecen'ie ' pobra,hia wierzycielowi, a sumą po-

, lecenia Pobrćłonia obciąża jego rachunek. ' . 

2: Zą pomocą polecenia pobr~nia mogą być rozliczane 
należności z tytułu trallisakcji, przy których -ze względu na 
przedmiot uńwwy lub podmioty rozliczające się - odbiór ja-

· kościowy dokonywany przez dłużnika nie ma istotnego zna~ 
· czenia, jest zbędny lub niemożliwy do przeprowadzenia, oraz 
objęte taryfami ' opła,t należności za usługi. Pon'adto zapo­
mocą polpcenia pobrania mogą być rozliczane' nie przekra­
czające 50,000 zł, niekwes'tio,nowane przez dłużnika ' Ii·ależ-

, noś~i z tytułu ·kar i odszkodowań umownych oraz odsetek za 
' zwłokę w 'za'płacie, jak również .....;.· belz w'zględu na wyso­
kość - należności 'Polskich Kolei Państwowych z tytułuka,r 

---------------------------------------
Za przetrzymanie wagonów. Szczegółowy , zak'res stosowania 
polecenia pObra,nia określa Prezes Narodoweg,o 'Ba,nku , P'OI­
skiego w instrukcji .bankowej. ustalając rodzaje transakcji, 

, przy których rożliczaniu polecenie pobrania jestobligatoryj­
ną . formą rozliczeń, oraz rodząje transakcji dopuszczone do 
rozlicza,nia w tej formie. 

§ 7. 1. Cz.ek r6zrachuIlIkowy służy tylko do rozrachunku 
między st-rongmi i stanowi dyspozycję-wystawcy czeku udzie­
Joną bankowi dla obciążenia jego rachunk.u kwotą. na którą 
czek zo'slal wystawiony, oraz uznania tą kwotą rachunku od-
.biorcy czeku. ' 

2. Na wniosek posiadacza ra·chunk\} :.bank może potwier­
dzić czek roZ.rachunkowy, rezerwując jednocześnie ześrod­
ków po.siadacza · rachunku odpowiednią, kwotę na po·krycie 
czeku. 

3. Na wniosęk posiadacza rachunku bank ,może wydać 

limitowaną ksi'Lieczkę czeków rozrachunkowych, rezerwując 
jed.n·ocześnie ze śr(}dków posiadac7,a rachunku kwO'tę od.po­
wiadającą limitowi określone.mu w książeczce. Czeki z limi­
towanej książeczki <:lekowej mogą być wys'tinvione jedynie 
w ramach limitu określonego w książeozce .• 

4. termiri' waiąości~zekll rozrachunkowego, potwier­
dzonego czeku ro.zrachunkowego oraz czeku z limitowa'!lej 
książeczki czekowej wynosi 10 dni od (;I:nia wy~tawienia C'Ze~ 
ku. Po upływie ' tegQ t'erminu bank nie przyjmUje czeków do 
realizacji. 

: 5 . . !erm~Ilw.,ażń~~i.:> l\~itowa~~!j książeczki ciękowej ' 
wynosi 3 miesiące licząc od daty ustalenia limitu. W uzasad­
nionych wypadkach ba.nk może ten termin przedłużyć. 

§ 8. 1. Rozlic,zenie za pomocą akredytywy po·lega na 
pokrywa1}iuokreślonych płatnośCi przez bank ze ' środków 
dłużnika z zachowaniem warunków ustalonych przez dłuż­
nika. 

2. Termin ważności akredytywy liczy ,. się od . daty ję j 
otwarcią iwyriosi3Q dni. W ,uzasadnionych wypadkach bank 
dłuimika może termin te,n przedłużyć. 

§ 9. 1. . Zobowiązania . wynikające z umów polegających 
na świadczenia periodycznych mogą być regulowane w 'dro-
dze wzliczeńpla,riowych. . 

2. Regulowa·nie zobowiązań . w, ramach rozliczeń Iplano­
wych następuje ' za pomocą poleceńia przelewu lub żąda.nia 
zapłaty w ustalonych umówą okresach i sumach - niezależ­
nie od wartości wykonanych świadczeń. 

3. Wyrównalnie rozliczeń na podstawie , otrzymanych 
faktur następuje co miesiąc. Strony mogą iN drodze umowy 
termin te.n .skrócić. 

§ 10. 1. Płatności wynikające z.e wzajemnych stałych 
świadczeń mogą być .regulowane .w drodze okresowych ,roz­
liczeń sa,ldamiza pomocą polecenia przelewu lub żądania za­
piaty. 

. 2. Ustalenie i fO'zliczenie ·. śalda następuje co miesiąc. 
Stro.ny mogą w drodze umowy termin ten !iKrócić. 

§ 11. 1. Niezależrrie od fonIi przewidzia.nych w. popme­
dzających przePisach strony ' mogą dokonywać rozlicz.enia 
wzajemnych wierzytelności w "drodze ich potrącenia ' (kom­
pensaty) na ogólny,h zasa·dach prawa cywilnego. 

2. Banki mogą również z własnej inicjatywy przeprowa­
dzać kompensaty wzajemnych. bezspornych wierzytelności 

. (zaakceptowane żądania zapłaty, złożone polece.nia 'przelbwu). 
§ 12. Szczegółowe za,sady stosowania posz.c.zególnych 

form rozliczeń uSltala Prezes Na rodowego Ban.ku PolsIkiego. ~ 

§ 13. Traci moc rozp()rządzenie Ministra ' Fi,n aoll sów , 
z dnia 13 sierpnia 1958 r. wspra,wie form rozliczeń za dosta­
wy, robót y i usługi pomiędzy jednostkamj 'goSlpoda:rki uspo~ -

. łec~nionej (Dz. U. rL 11958 r. Nr 54, poz. 464, .z 1960 .. r; Nr 33, 
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poz. 188, z 1961 r. Nr 46, poz. 251, z 1962 r. Nr 51, p02. 258, 
z 1965. r. Nr 25, poz. 111 oraz z 1966 r. Nr 51, poz. 312). 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
ł9rl r., z tym że co do terminu zapłaty, form akceptu oraz 

terminów zwrotu dokumentów rozliczeniowych z tytułu umów 
wykonall1ych przed wejściem w życie rO'uporządzenia, a jesz­
cze nie rozliczonych, stoouje się przepisy .dotychczasowe. ' 

Minister Finansów: .,. Trendola 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

Z dnia 27 maja 1971 I. 

w sprawie podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 6 llSit. 1 i art. 92 dekretu 2. dnia 16 ma­
Ja 1946 'r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 .r. 
Nr 11, ' poz. 60), a:rt. 12us-t. 3, dekretu o zobowiązaniach po­
datkowych (Dz. U. z . 1950 r. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi 
zmianami) oraz art 3 ust. 2 pkt 2 lit. d) i ust. 4, art. 10 ust: 3 
ł att: 12 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o podatku wyrów. 
'nawczym (Dz. U. z 1971 r. Nr 14, poz. 140) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się obowiązek wpłacania zaliczek mie­
sięcznych na ' podatek wyrównawczy przez podatników obo· 
wiązanych do opła.cania podatku wyrównawczego według za­
lad określonych w Iozdzićile 1 ustawy z dnia' 13 . grudnia 
1957 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. z 19~1 r. Nr 14, 
poz. 140). 

§ 2. Pracodawcy obowiązani są jako płatnicy przy wy­
płacie wynagrodzeń obHczać i pobierać podatek '\Yyrównaw­
czy od osób otrzymujących wynagrodzenia, jeżeli wyśokość 
wypłacanego wynagrodzenia powoduje obowiązek opłacamia 
podatku wyrównaw:czego~ 

§ 3. , Płatnicy, o których mowa w § 2. pobierają zaliczki 
miesięczne, (!. od osób otrzymujących wyłączni~ przychody w 
rozumieniu przepisów o podatku od wynagrodzeń t tylko o,d 
jednego płatnika również różnicę między fOCżną należnością 
z tytułu ,podatku wyrówna;wczego a sumą pobranych zali· 
czek. 

§ 4. 1. Pracownik, który atrzymuje wyłącznie przychody 
w rozumieniu . przepisów o podatku- od wynagf'Odzeń od wię­
cej niż jed;nego ' prac·odawcy lub z-leceniodawcy, a otrzymy­
wane od jedneg'o z pracodawców wynagrodzenie pOlWoduje, 
ze względu na swą wysokość, . obowiązek poboru podatku 
wyrównawczego, może zażądać, . żeby ten pra-codawca obliczał. 
podatek wyrównawczy od wszystkich jego przychodów. Rów­
nocześnie pr·acownik jest obowiąz.a.ny zawiadomić orga·n fi· 
nansowy właŚCIWY zę względu na miejsce zamie'Sr7.ka,nia, IUó­
ry z pracodawców będzie dokonywał poboru podatku wy­
równawczego. Pracownik jest obowiąza'ny zawiadomić tego 
pracodawcę o kaźdym otrzymanym wynagrodzeniu, podając 
kwo,tę stanowiącą podstawę obliczenia poda,tku od wynagro· 
dzeń oralZ kwoty podlegające doliczeniu i odliczeniu w myśl 
art'. 3 ust. ~ 'ustawy o podatku wyrównawczym. Jeżeli praco­
.dawca ma wątpliwości co do odliczenia wydatków poniesio­
nych na nabycie mie·szkania Srpół!izie!czego lub kUipno od 
Pań9twa albo budowę domu jednorodzinnego, powinien zwró­
cić się do ' wła·ściwego organu 'finansowego, który zarządzi 
zanIechanie pobo.ru zaliczek lub ichodpowied.nie ogranica:e­
nie. 

2: W wypadku określonym w ust. 1 na pracodawcy ciążą 
obowiązki określone w § 2 ' w odniesieniu do wszystkich 
'przychodów otrzymywanych przez pracownika. 

§ 5. 1. Zaliczka ' miesięczna wynosi .I/Jt 'podatku nałeż­

DegcQ od lladWyŻkl, doprowadzonego do stosunkux:ocznego 

stałego miesięcz.nego wynagrodzenia stanowiącego podstawę 
obliczenia podatkucQd wynagrodzeń' po uwzględnieniu doli­
czen i odliczeń, o których mowa w aIt. 3 ust. 2 ustawy ó po­
datku ·wyrównawczym. 

. 2. Jeżeli pracownik obok stałego wynagrodzemiaotrzy­
muje. inne, jak: wyrównania za okresy ubiegłe, premie nał-eż­
ne Zi! okres dłuższy niż miesiąc lub przychody nieperiodycz'­
ne, w każdym mielSiącu do stałego wyna·grodzenia 'doprowa­
dzonego do stosunku rocznego dodaje się sumę innych wy­
nagrodzeń otrzymanych od początku roku i usta.Ia się nad­
wyżkę podlegającą opodatkowaniu, od .której obliczą się po­
datek. Należną za1iczkę stanowi 1/12 tak obliczoneg·o podatku. 

§ 6. Nie pobiera się zaliczek na podatekwyrównawĆ!zy 
od wynagrodzeń określonych w art. 4 ust. 2 ustawy 'l dnia 
4 Ititego 1·949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 401, z 1956 r. Nr 4~, poz. 201, z 1959 :T. Nr 11,1><>z. 
60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 3(9), przekaizywa,nych na ~ecjailny 
rachunek b a,nk ()W y. . 

§ 7. Pracodawcy .przekazują na rachunki organów fi:nan­
sowych właściwych ze wrz.ględu na miejsce umieS;żkani<l pra­
coWnika kwoty pobranych zaliczek w terpiinie' do dnia 15 'na­
stępnego miesiąca ;, i ' . Sokładcrją równocześnie imien.n~ <wykaav, 
zawierające kwoty pobranych zaliczek. 

§ 8. 1. . Pracooawcy ;Obowiązani do dp.kona;nia 'focZlllego 
obliczenia dokOll1ują. tego obliczenia w terminie . . oo dnia 
31 grudnia każdego roku, z tym że za miesiąc grudżień nie 
qokonują obliczenia zaliczki. Przypadająca do po,braalia róż­
nica w podatku podlega potrąceniu z wymagxodzenia należne­
go za miesiąc grudzień, a jeżeli obHozenie żostało cLokooane 
już po wypłacie tego wynagrodzema - z wynagrodzenia za 
miesiąc styczeń roku nastąpnego, a nadpłata' - zalioz.eriiu na 
poczet należnego ,od 'Podatnika podatku od 'wynagrodzeń. 

2. Pracodawca nie dokonuję\ rocznego obliczenia pra- ..... 
cownikom, którzy kouys-tają ż odliczeń, ó których mQlwa w 
a·rt. 3 ust. 2 pkt 2 lit. b) i c) i pkt 3 ustawy o pOdatku wy­
równawczym. 

3. Pracodawca nie dokonuje również roew'ego oblicze-
nia, jeżeli st-osune;k .pracy z praeownikiem ustał lub powstał 
·w ciągu roku, chyba że pracownik !Zażąda, by obliczenia rocz­
nego dokonał mu . pracOdawca, z którym poros~aje w stooun- . 
ku pracy w miesiącu grudniu. W tym wypadku p~aoodawca, 
któx:y poprzednio dokonywał poboru za.Jiczek, ()b<>wiązany jest 
na wniosek pracownika pnekazać nowemu pracodawcy do- / 
konującemu obliczenia . rocmego dane ,cLotyczące ' podstawy 
obliczenia zaliczek i kwot tych zaliczek za miesiące, za które 
je pObierał. 

4~ W wypadkach wymieniOllych w ~ ust . . 2 i 3, gdy na . 
,pracodawcy nie ciąży obowiązek .dokonania obliczenia rocz­
nego, obliczenia tego dokonuje otgaal finans<>wy, a pracorwnik 
jest obowiązany zrożyć zelllllanie. 




